МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                                                        № 01-05-05

г.Заозерный

Об утверждении плана работы муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей Рыбинского района на 2024 год

В целях реализации обеспечения достаточного и качественного

дополнительного образования детей в рамках реализации федерального

проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта «Образование»

районной программы развитие образования Рыбинского района,

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от

24.12.2018 № 16, на основании распоряжения Правительства Красноярского

края от 04.07.2019 № 453-р, и для организации работы муниципального

опорного  центра дополнительного образования детей Рыбинского района на

2024 год

Приказываю:

1.Утвердить план работы Муниципального опорного центра

дополнительного образования  детей Рыбинского района (далее МОЦ) на

2024 год.

2.Назначить ответственным за выполнение плана работы МОЦ на 2024 год

методиста МОЦ Штейнер Татьяну Владимировну.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ ДО ЦДТ                                                 Хорош С.С

    Рыбинского района

Приложение к приказу № 01-05-06

 от «09» января 2024 г.

План работы

муниципального опорного центра дополнительного образования детей

Рыбинского района Красноярского края

на 2024 год

№

п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственный Результат

1.

Организационные мероприятия по

реализации социального заказа на

оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной

сфере

в

течении

года

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района,

МОЦ

План

мероприятий

Отчет о

выполнении

2.

Переход на новый учебный год

Семинар с ответственными по работе

в системе «Навигатор» в ОО.

май-

август

МОЦ,

ОО Рыбинского

района

100% наполнение

сегмента

Навигатора

3.

Проведение независимой оценки

качества дополнительных

образовательных программ

в

течении

года

Эксперты,

МОЦ
Протокол

4.

Инвентаризация системы

дополнительного образования в МО,

реализуемых программ

дополнительного образования детей

в

течении

года

МОЦ,

ОО Рыбинского

района

Аналитическая

информация

5.

Внедрение типовых моделей, в том

числе:

- информационная компания по

вовлечению в дополнительное

образование детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации;

- проведение мониторинга

удовлетворённости дополнительным

образованием среди учащихся в

возрасте от 10-16 лет с целью

выявления динамики изменения в

выборе образовательной программы;

- просвещение родителей в области

дополнительного образования детей

 (участие МОЦ в общешкольных

родительских собраниях);

- разработка новых программ для

реализации в значимом проекте

«Точка роста»

МОЦ, ОО

Рыбинского

района

План

мероприятий

Отчет о

выполнении

январь

в

течении

года

6.
Сопровождение педагогов ОО

муниципалитета по участию в

в

течении МОЦ

Участие в

мероприятиях

конкурсах и грантах.  года

7.
Поддержание в актуальном состоянии

информационного портала МОЦ

в

течение

года МОЦ, ОО

Своевременное

обновление

информации

8. Подготовка отчетной документации

о деятельности МОЦ

декабрь

Управление

образования,

МОЦ

Форма отчета

		2024-02-15T10:42:47+0700
	Хорош Светлана Степеновна
	Я являюсь автором этого документа